
systémy pro

ekologické a ekonomicky

udržitelné stavby



SPOLEČNOST GEROTOP 

PROFIL SPOLEČNOSTI 

V současné době nabízí značka GEROtop na českém a slovenském trhu systémy pro 

ekologické a ekonomicky udržitelné stavby. Firma byla založena v roce 2002.

• PRIMÁRNÍ OKRUHY PRO TEPELNÁ ČERPADLA ZEMĚ-VODA  

(plošné kolektory, hlubinné vrty, využití základů budov).

• UCELENÝ SORTIMENT PROSTUPŮ stavebními konstrukcemi pro potrubí a kabely.

• SVÁŘECÍ TECHNIKA pro PE potrubí.

• NÁŘADÍ pro instalace potrubí.



SPOLEČNOST GEROTOP 

PROFIL SPOLEČNOSTI 



SUŽBY GEROTOP



Připravené pro požadavky moderních 

staveb – malé pozemky, vysoké 

požadavky na chlazení a vytápění 

Tlaková odolnost připravená na extrémní 

podmínky které mohou nastat – s 

rostoucí hloubkou roste tlaková odolnost 

HLOUBKOVÉ VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA  

VÝHODY

KONSTRUKCE

Vrt malého profilu 125 – 165 mm

Plastový výměník 

Uzavřený okruh

VÝHODY 

Teplota 9 – 12 °C

Dobrá jak pro chlazení, tak pro 

vytápění

FREE COOLING

Bez údržby 

Neomezená životnost 



Obchodně servisní středisko DAGROS – vytápění zajišťuje 

tepelné čerpadlo s vrty 13 x 90 m.

Rekonstrukce zámku v Písečném. 

Zámek bude vytápět 28 x 125 m vrtů pro tepelná čerpadla. 

HLOUBKOVÉ VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA  

VYBRANÉ STAVBY 



Hotel KRASKOV odebírá energii z 10 hlubinných vrtů a ze 

dvou tenisových kurtů s plošným kolektorem . 

Fotbalový stadion MYJAVA  ukrývá jak vytápění plochy, 

tak kolektor, který čerpá energii pro vytápění a ohřev TV 

přilehlého zázemí sportoviště.

ZEMNÍ PLOŠNÉ KOLEKTORY 

REFERENČNÍ STAVBY 



Živá voda,  projekt vodního světa v Modré u Velehradu. 

Kolektor pod vodní hladinou pomáhá udržet vodu v 

ideálních teplotách pro chladnomilné ryby převážně v 

letních měsících. Vyrobené teplo se využívá pro 

turistický areál.

PLOŠNÉ KOLEKTORY POD VODNÍ HLADINOU

REFERENČNÍ STAVBY 



LAKE RESORT - rozsáhlý kolektor uložený na dně realizované retenční nádrže, bude dodávat energii pro 

vytápění a chlazení luxusního rodinného sídla s tepelným čerpadlem o výkonu 100 kW. 

PLOŠNÉ KOLEKTORY POD VODNÍ HLADINOU

REFERENČNÍ STAVBY 



Výrobce systému GEROtherm společnost HAKA.GERODUR v rámci svého výrobního areálu realizovala řešení 

odpadního tepla mařením do okolních venkovních ploch. (parkoviště, logistický areál) 

Využívá se vždy nižší teploty podloží než vzduchu a tím se docílilo výrazné úspory nákladů na chlazení.

18.000 m2 plochy, 1500 kW chladící výkon, úspora emisí 450 tun CO2 / rok, 25% úspornější než konvenční 

chladiče 

PLOŠNÉ KOLEKTORY PRO CHLAZNÍ V PRŮMYSLU 

REFERENČNÍ STAVBY 



Hotel HVĚZDA  38 x GEK nasazené na 

výkon 60 kW. 

Monitoringem a následným vyhodnocením 

chceme výkon posunout až k hranici 120 

kW

GEOTERMÁLNÍ ENERGETICKÉ KOŠE 

REFERENČNÍ STAVBY 



ODBĚR ENERGIE Z KANALIZAČNÍHO SYSTÉMU   

ZŠU Na Popelce 

TČ o výkonu 50 kW 

ODPADNÍ TEPLO 

REFERENČNÍ STAVBY 



ENERGETICKÉ ZÁKLADY U OBJEKTU AZ TOWER 

Lokalita: Brno

Využití základové desky a pilot 

Topení / chlazení

Pokrytí 10% potřeby tepla / chladu 

Celková potřeba 2 MW

ENERGETICKÉ VYUŽITÍ ZÁKLADŮ BUDOV  

REFERENČNÍ STAVBY 



Moderní multifunkční hala v obci Břežany.

Původní řešení plynové kotelny a chladiče 

bylo nahrazeno tepelným čerpadlem země –

voda 

Rozhodla ekonomika provozu a zachovaný 

design stavby bez kouřovodu. 

REALIZOVANÉ SLUŽBY 

• Studie proveditelnosti 

• Průzkum lokality 

• DUR + DSP – DVZ

• Dozor projektanta při realizaci 

REFERENČNÍ STAVBY 

SPORTOVNÍ HALA BŘEŽANY 



Prostá návratnost investice, minimální požadavky na údržbu a servis 

systému, byly pro obec jako provozovatele rozhodující.

REFERENČNÍ STAVBY 

SPORTOVNÍ HALA BŘEŽANY – EKONOMIKA  



Prostá návratnost investice, minimální požadavky na údržbu a servis 

systému, byly pro obec jako provozovatele rozhodující.

REFERENČNÍ STAVBY 

SPORTOVNÍ HALA BŘEŽANY – EKONOMIKA  



Realizováno 24 vrtů o hloubce 150 m. 

Sběrná jímka je součástí základové desky z vodostavebního betonu. 

REFERENČNÍ STAVBY 

SPORTOVNÍ HALA BŘEŽANY – REALIZACE   



INSTALOVANÝ VÝKON DO 30 KW

Primární okruhy se nenavrhují na výkon tepelného čerpadla !!!

Tepelné čerpadlo země voda o výkonu 8 kW bude jinak provozováno v domě 

s tepelnou ztrátou 

8 kW 

a jinak v domě 

14 kW

HLOUBKOVÉ VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA  

NÁVRH 



TEPELNÉ ČERPADLO - INVESTICE / PROVOZ  

ZĚME – VODA / VZDUCH – VODA 

Tepelné čerpadlo země – voda 8 kW

Tepelné čerpadlo vzduch – voda 8 kW



Síla stěny 3,0 mm

stěna 3,0 mm 0 – 120 m – 12 bar 

stěna 3,8 mm 160 m – 16 bar 

stěna 4,4 mm 200 m – 20 bar 

stěna 6,5 mm 320 m – 32 bar 

HLOUBKOVÉ VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA  

GEROTHERM FLUX – 320 m 

12
1 

m
m



Výrazně nižší tlakové ztráty vlivem tření média v potrubí. 

Možnost nasadit levnější oběhová čerpadla o nižším výtlaku při zachování průtočného množství. 

Menší energetické nároky na oběhové práce.

HLOUBKOVÉ VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA  

GEROTHERM FLUX – 320 m 

mbar



První instalace GEROtherm FLUX ve Švýcarsku 

10 x 321 m

08 / 2015 

HLOUBKOVÉ VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA  

GEROTHERM FLUX – 320 m 



Varianta č. 0)

Plynová kotelna-kaskáda o celkovém výkonu 190 kW včetně odkouření: 460 000 Kč 

Výrobník chladu s mařením odpadního tepla do vzduchu o celkovém výkonu 240 kW: 1 280 000 Kč

Celkem bez DPH: 1 740 000 Kč

Varianta č. 1)

Plynová kotelna-kaskáda o celkovém výkonu 120 kW včetně odkouření: 290 000 Kč 

Výrobník chladu s mařením odpadního tepla do vzduchu o celkovém výkonu 240 kW: 1 280 000 Kč

Tepelná čerpadla země-voda s vrty (9x150m) o celkovém výkonu UT 75Kw: 2 600 000 Kč

Celkem bez DPH: 4 170 000 Kč

Varianta č. 2)

Plynová kotelna - záloha o celkovém výkonu 24 kW včetně odkouření: 80 000 Kč 

Výrobník chladu s mařením odpadního tepla do vzduchu o celkovém výkonu 120 kW: 640 000 Kč

Tepelná čerpadla země-voda s vrty (9x320m) o celkovém výkonu UT 170Kw: 5 700 000 Kč

Celkem bez DPH: 6 420 000 Kč

Prostá návratnost systému tepelných čerpadel v obou variantách vychází vůči variantě č. 0 cca obdobně a 

to přibližně 9,5 let.

Již v 15tém roce provozu však vychází celková úspora vynaložených nákladů na vytápění/chlazení při 

použití varianty č. 1 cca 2 200 000 Kč, při použití varianty č. 2 cca 5 400 000 Kč - vůči variantě 0.

HLOUBKOVÉ VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA  

POLYFUNKČNÍ OBJEKT PRAHA - HLOUBKOVÉ VRTY 320 M



Pod půdorys stavby je možné umístit 

maximálně 9 hlubinných vrtů pro tepelné 

čerpadlo země – voda. 

Celkový výkon 170 kW ve variantě 320 m 

hlubokých vrtů. 

Klasické vrty mohou dodat pouze 70 kW

HLOUBKOVÉ VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA  

POLYFUNKČNÍ OBJEKT PRAHA - HLOUBKOVÉ VRTY 320 M



STRÁNKY WWW.GEROtop.CZ 

• PŘEHLED AKTUÁLNÍCH TRENDŮ V GEOTERMII 

• NOVÉ REFERENCE S POPISEM TECHNOLOGIE 



HLOUBKOVÉ VRTY PRO TEPELNÁ ČERPADLA  

NÁVRH 

• INFORMACE 24 HODIN

stále k dispozici aktuální informace o 

technických podkladech a cenách 

• KONTROLA TECHNIKEM 

sestavy vytvořené zákazníkem jsou 

pod dohledem techniků

• VÝHODY REGISTRACE 

možnost získat množstevní slevy a 

informace o probíhajících akcích
WWW.EKG-GEROTOP.CZ



www.prostupy.cz

PROSTUPY 

SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ 



PROSTUPY 

OBLAST VYUŽITÍ



Cura
flex

®

TTĚSNĚNÍ POTRUBÍ 
A KABELŮ

PROČ MÁ SMYSL SE PROBLEMATICE VĚNOVAT

- Ochrana konstrukce před erozí

- Ochrana majetku 

- Zabránění improvizaci na stavbě

PROSTUPY 

NEVHODNÁ ŘEŠENÍ 



PROJEKT – STAČÍ UKÁZAT CESTU 

Nejhorší co projektant může udělat je, že nechá prostup bez povšimnutí, nebo zmíní řešení, které už kdysi 

použil bez návaznosti na potřeby stavby.

NEEXISTUJE UNIVERSÁLNÍ ŘEŠENÍ

Takto se prostupy řešily v projektech ještě nedávno

KOUZELNÉ SLOVÍČKO „SYSTÉMOVÝ“ 

Pokud se v projektu odkážeme na něco systémového, nepřipouštíme tím improvizaci na stavbě

TECHNICKÁ PODPORA

Není potřeba mít nastudované katalogy. Stačí vědět koho se zeptat.

PROSTUPY 

PROJEKTANT – TEN PRVNÍ V ŘADĚ 



PROSTUPY 

ČERNÁ VANA - SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ



PROSTUPY 

BÍLÁ VANA – VODOSTAVEBNÍ BETON



PROSTUPY – REFERENČNÍ STAVBY 

ÚČOV TROJA – CÍSAŘSKÝ OSTROV

Zákazník – SMP, HOCHTIEF CZ, ARKO

2/2016 – stále probíhá

Největší čistička v ČR vyjde na částku přes 6 

miliard Kč

Dodáváme technologické prostupy, prostupy pro 

TZB, elektro včetně protipožárních prostupů

Projekční podpora – komunikace s projektanty 

prováděcí dokumentace.

Kabelové průchodky KDS 150

sestavy až 4x9 pažnic

4,0 bar !!!

Článkové těsnící 

vložky

Lu-GT

Těsnící vložky PS 

Standard

80 – 1300mm

Prostupové pažnice 

bílá vana 

dodány průměry 

80 – 1300 mm 



PROSTUPY – REFERENČNÍ STAVBY 

TUNELY V RÁMCI DOSTAVBY D8

Zákazník – ELTODO

12/2016

V rekordním čase dodán materiál na cca 200 otvorů, 

která byly připraveny v šachtách nesystémovým 

způsobem a tím pádem nestandardní ucpávání.

Po ucpání zaklopí šachty jeřáb a bez těžké techniky 

není možné servisovat. Musí být 100% jistota těsnosti, 

jinak by se voda dostala kabelovými kanály pod tunely 

a nikdo to neopraví bez omezení provozu dálnice



PROSTUPY – REFERENČNÍ STAVBY 

TUNELY V RÁMCI DOSTAVBY D8



PROSTUPY – REFERENČNÍ STAVBY 

RESTARACE GASTON ZOO PRHA

Zákazník – GEOSAN Group

1/2017

Optimalizace řešení prostupů ze železa (pevná volná 

příruba) na plast. Úspora cca 40% oproti původnímu řešení. 

Další benefity – rychlejší montáž u KG tvarovek odpadá 

montáž těsnící vložky, lehké a pevné, návaznost i na bílou 

vanu, záruka 10let.  

Většinu prostupů tvoří tvarovky kompatibilní 

s KG systémem

Doplněno o prostupy na vodu plyn, elektřinu a uzemnění 

kombinace pažnic FE/SF4 a těsnící vložky PS Standard



PROSTUPY – REFERENČNÍ STAVBY 

DORN – MULTIFUNKČNÍ KANCELÁŘSKÁ BUDOVA

DORN – multifunkční kancelářská budova

Zákazník – PSJ

3/2016

Kompletní řešení prostupů přes bílou vanu.

Speciální multiprostupové desky pro vyústění potrubí 

od vrtů pod objektem. Pod základy je 47 x 80 m vrtů.

Doplněno o prostupy na vodu plyn, elektřinu a 

uzemnění kombinace pažnic FE a těsnící vložky PS 

Standard a LU–GT



PROSTUPY 

PODPORA – UCELENÝ PŘEHLED

NEJPOUŽÍVANĚJŠÍ SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ V ČR 

• Výběr nejpoužívanějších řešení 

• Přehled technických řešení a ceny 



PROSTUPY 

PODPORA – WWW.PROSTUPY.CZ

WWW.PROSTUPY.CZ



PROSTUPY 

PODPORA – DWG PODKLADY 



AKTIVACE BETONOVÉHO JÁDRA

PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ

www.lowatec.cz



 

PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ 

MOŽNOSTI VYUŽITÍ 

TOVÁRNY VÝROBA 

LOGISTIKA MONTÁŽNÍ HALY

STAVEBNINY 

NÁKUPNÍ CENTRA 



Pouze jeden rozdělovač

pro plochu až

6.000 m²

Velká úspora při realizaci

Max. plocha do 1200 m2 na rozdělovač

Vyšší náklady při realizaci – přívodní potrubí, 

rozdělovače,…

Vytápěný prostor

Hlavně pro větší haly (zhruba od 800 m² plochy) Menší haly ( zhruba do 800 m² plochy)

Komplikovaná geometrie – půdorys haly

Jestliže nejsou přípustné žádné spoje

Vytápěný prostor

PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ

MOŽNOSTI ZAPOJENÍ SYSTÉMU LOWATEC



PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ 

REFERENČÍ STAVBA HALA MILT BRNO 





PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ 

REFERENČÍ STAVBA HALA MILT BRNO 



PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ 

REFERENČÍ STAVBA HALA MILT BRNO 



PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ 

REFERENČÍ STAVBA HALA MILT BRNO 

Původní řešení – tmavé plynové infrazářiče:

• 7 ks plynových zářičů

• Investice 580.000 Kč 

• Roční servis + 16.000 Kč

Řešení LoWaTec:

• Nízkoteplotní systém

• Možnost nasadit kondenzační plynový kotel, TČ nebo jiné zdroje

• Možnost využít systém na chlazení v létě  

• Minimum rozvodů, méně servisu 

• Úspora investice 30.000,- (investice celkem 580.000 Kč)

• Úspora provozních nákladů na vytápění - 45.000 Kč

• Investice



PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ 

REFERENČÍ STAVBY

Hala MILT Popůvky, Brno vytápěná plocha cca 1000 m2, vytápění průmyslové haly

Hala GEM Bohemia, České Velenice vytápěná plocha cca 2000 m2, vytápění skladovací haly

Zahradní centrum Jindřichův Hradec vytápěná plocha cca 1700 m2, vytápění zahradního centra

AUTO DREI v Hranice u Olomouce vytápěná plocha cca 1500 m2, garáže + autoservis

Pottinger Vodňany vytápěná plocha cca 1500 m2, vytápění venkovních ploch

Hala Greiner Slušovice, vytápěná plocha cca 5000 m2, vytápění skladovací haly 

( jako jeden ze zdrojů je použit přebytek tepla z výroby,

zároveň se šetří na chlazení )



1. Fáze nabídky: při nezávazné poptávce

je potřeba: - požadovaný výkon, tepelný zdroj, teplotní spád, … 

- půdorys objektu – formát DWG - vyznačení vytápěné plochy 

údaje systémovým parametrům(tepelná zátěž, teploty,skladba podlahy)

Zpracujeme : - nabídku řešení a celkové ceny 

2. Fáze dimenzování : v případě objednávky, případně pro projekční kancelář

je potřeba: - půdorys ve formátu DWG

- údaje týkající se umístění rozdělovače (rozdělovačů)

- údaje k vytápěným plochám 

- údaje k eventuálním dilatačním spárám v betonu  

- údaje k systémovým parametrům 

- T(i) (teplota vnitřního prostoru)

- T(V) / T(R) (přívodní a odvodní teplota otopné vody)

- Q popř. q(spez.) (tepelná zátěž popř. specifická tepelná zátěž)

- tloušťka betonu popř. pokrytí potrubí 

Zpracujeme : - montážní výkres 

- hydraulický výpočet včetně průtokového množství a 

provozních údajů 

- nabídku včetně provozních údajů a celkové ceny 

PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ

TECHNICKÁ PODPORA 



PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ

REALIZACE – VÁLCOVANÝ BETON 



PRŮMYSLOVÉ  PLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ / CHALZENÍ

REALIZACE – KOTVENÍ NA SYSTÉMOVÉ LIŠTY



NÁŘADÍ ROLLER PRO INSTALACE POTRUBÍ 

www.naradi-roller.cz



HISTORIE SPOLEČNOSTI

Značka ROLLER začala svou historii psát před 110 lety (v roce 1905) ve městě Waiblingen, tedy ve stejném 

městě jako výrobce REMS, který začal s výrobou o 4 roky později, tedy roku 1909.

V roce 1986 koupil REMS podíl v ROLLER, v dalších letech se spojila výroba, vývoj a dnes i logistika hutního 

materiálu, který tvoří základní materiál pro výrobu nářadí.

NÁŘADÍ ROLLER PRO INSTALACE POTRUBÍ 



ŘEZÁNÍ

OHÝBÁNÍ MONITOROINGLISOVÁNÍ

JÁDROVÉ VRTÁNÍZÁVITOŘEZY

NÁŘADÍ ROLLER PRO INSTALACE POTRUBÍ 



NÁŘADÍ ROLLER PRO INSTALACE POTRUBÍ 

PLNĚNÍ, TLAKOVÁNÍ PROPLACHOVÁNÍ, CHEMIE



NÁŘADÍ HÜRNER PRO PRÁCI S PLASTY  

www.hurner.cz



NÁŘADÍ HÜRNER PRO PRÁCI S PLASTY  



NÁŘADÍ HÜRNER PRO PRÁCI S PLASTY  



Děkuji za Vaši pozornost

Milan Trs

777 166 565

m.trs@gerotop.cz

GEROtop spol. s r.o.

Kateřinská 589

463 03 LIBEREC

GEROtop spol. s r.o.

Kovová 26

821 06 BRATISLAVA

GEROtop spol. s r.o.

Bystrá 12

193 00 Praha

GEROtop spol. s r.o.

Železniční 4

779 00 Olomouc 


